
Extratos de Contratos e Aditamentos 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 017/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0013/2013. CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

ASSINATURA: 04/08/2017. OBJETO: A Contratante se obriga a REDUZIR o valor da 

cesta em R$ 8,20 (oito reais e vinte centavos) por cesta básica fornecida as 

pessoas carentes do município, passando de R$ 57,80 (cinquenta e sete reais e 

oitenta centavos) para R$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos) em 

razão da justificativa constante do processo nº 0013/2013, Pregão Presencial nº 

001/2.013 e que passam a fazer parte integrante do presente aditamento como se 

no contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 021/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0014/2013. CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

ASSINATURA: 04/08/2017. OBJETO: A Contratante se obriga a REDUZIR o valor da 

cesta em R$ 12,20 (doze reais e vinte centavos) por cesta básica fornecida aos 

funcionários municipais, passando de R$ 179,18 (cento e setenta e nove reais e 

dezoito centavos) para R$ 166,98 (cento e sessenta e seis reais e noventa e 

oito centavos) em razão da justificativa constante do processo nº 0014/2013, 

Pregão Presencial nº 002/2.013 e que passam a fazer parte integrante do presente 

aditamento como se no contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: Pregão 

Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 029/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0029/2013. CONTRATADO: A. R. FLORENZANO & CIA LTDA. 

ASSINATURA: 01/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado, pelo 

período de 04 (quatro) meses, tendo assim o seu início em 01 de agosto de 2.017 

e seu término em 30 de novembro de 2.017. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 057/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0028/2013. CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

ASSINATURA: 04/08/2017. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a REDUZIR o valor do 

feijão carioca, tipo 1, embalagem pacotes 01 kg (Broto Legal) restantes a serem 

entregues em R$ 3,05 (três reais e cinco centavos), passando de R$ 9,50 (nove 

reais e cinquenta centavos) para R$ 6,45 (seis reais e quarenta e cinco centavos) 

em razão da justificativa constante do processo nº 0028/2013, Pregão Presencial 

nº 007/2013 e que passam a fazer parte integrante do presente aditamento como 

se no contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 049/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0008/2014. CONTRATADO: JOSÉ MÁRIO BEZERRA DOS SANTOS. 

ASSINATURA: 08/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 08 de agosto de 2017 e 

seu término em O7 de agosto de 2018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 052/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0008/2014. CONTRATADO: EDIVANE DA PENHA FANTI SOUZA. 

ASSINATURA: 18/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 18 de agosto de 2017 e 

seu término em 17 de agosto de 2018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 034/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0014/2015. CONTRATADO: RONALDO DE ASSIS FANTI - ME. 

ASSINATURA: 20/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 20 de agosto de 2017 e 

seu término em 19 de agosto de 2018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 036/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0014/2015. CONTRATADO: JOSÉ DIAS TRANSPORTES - ME. 

ASSINATURA: 27/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 27 de agosto de 2017 e 

seu término em 26 de agosto de 2018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 023/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0010/2016. CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - EPP. ASSINATURA: 

28/07/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze) 

meses, tendo assim o seu início em 28 de julho de 2.017 e seu término em 27 de 

julho de 2.018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 



CONTRATO: Aditamento Contrato nº 024/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0016/2016. CONTRATADO: K & J LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA - 

ME. ASSINATURA: 28/07/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 28 de julho de 2.017 e 

seu término em 27 de julho de 2.018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 027/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0011/2016. CONTRATADO: ANA CRISTINA BERNAUDO DIAS - ME. 

ASSINATURA: 04/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo 

de 04 (quatro) meses, tendo assim o seu início em 04 de agosto de 2.017 e seu 

término em 03 de dezembro de 2.017. MODALIDADE: Carta Convite. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 028/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0025/2016. CONTRATADO: IVAMAR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - 

ME. ASSINATURA: 08/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 08 de agosto de 2017 e 

seu término em 07 de agosto de 2018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 029/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0025/2016. CONTRATADO: HÉLIO GOMES DE OLIVEIRA TRANSPORTES 

- ME. ASSINATURA: 08/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 08 de agosto de 2017 e 

seu término em 07 de agosto de 2018. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 001/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0043/2016. CONTRATADO: LUCCAS MUNHOZ MARTINS - ME. 

ASSINATURA: 01/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 03 (três) meses, tendo assim o seu início em 01 de agosto de 2017 e 

seu término em 31 de outubro de 2017. MODALIDADE: Dispensa. 

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 002/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município 

de Tuiuti. PROCESSO: 0045/2016. CONTRATADO: HÉLIO GOMES DE OLIVEIRA TRANSPORTES 

- ME. ASSINATURA: 01/08/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo 

período de 03 (três) meses, tendo assim o seu início em 01 de agosto de 2017 e 

seu término em 31 de outubro de 2017. MODALIDADE: Dispensa. 

CONTRATO: Contrato nº 032/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. 

PROCESSO: 009/2017. CONTRATADO: ALFALAGOS LTDA. ASSINATURA: 10/08/2017. OBJETO: 

aquisição parcelada de material hospitalar para manutenção das Unidades Básicas 

de Saúde dessa Municipalidade. VALOR: R$ 27.270,87. VIGÊNCIA: O contrato terá 

vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser 

prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os 

acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão 

Presencial. 

CONTRATO: Contrato nº 033/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. 

PROCESSO: 009/2017. CONTRATADO: CIRURGICA UNIÃO LTDA. ASSINATURA: 10/08/2017. 
OBJETO: aquisição parcelada de material hospitalar para manutenção das Unidades 

Básicas de Saúde dessa Municipalidade. VALOR: R$ 7.587,00. VIGÊNCIA: O contrato 

terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser 

prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os 

acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão 

Presencial. 

CONTRATO: Contrato nº 034/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. 

PROCESSO: 009/2017. CONTRATADO: MED CENTER COMERCIAL LTDA. ASSINATURA: 

10/08/2017. OBJETO: aquisição parcelada de material hospitalar para manutenção 

das Unidades Básicas de Saúde dessa Municipalidade. VALOR: R$ 81.627,60. 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da 

assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a 

quantidade adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do 

contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATO: Contrato nº 035/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. 

PROCESSO: 009/2017. CONTRATADO: N. M. LEMES RIBAS SOUZA - ME. ASSINATURA: 

10/08/2017. OBJETO: aquisição parcelada de material hospitalar para manutenção 

das Unidades Básicas de Saúde dessa Municipalidade. VALOR: R$ 17.706,07. 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da 

assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a 



quantidade adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do 

contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

Tuiuti, 23 de agosto de 2017. 

 

 

Jair Fernandes Gonçalves 

Prefeito 


